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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2020/21 for Martin Vestergaard Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregn-

skabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansiel-

le stilling pr. 30. april 2021, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pen-

gestrømme for regnskabsåret 1. maj 2020 - 30. april 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gadstrup, den 30. september 2021

Direktion

Martin Vestergaard
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Redmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til anpartshaveren i Martin Vestergaard Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Martin Vestergaard Holding ApS for regnskabs-

året 1. maj 2020 - 30. april 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter

og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for kon-

cernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021, af resultatet af koncernens

og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2020 - 30. april 2021

i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregn-

skabet”. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for reviso-

rer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revi-

sionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisen-

de billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væ-

sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-

nens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor det-

te er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet,

indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-

påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-

ranti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan

findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige,

hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske

beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Redmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og års-

regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshand-

linger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at

danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår-

saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigel-

ser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsi-

desættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag

af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe

betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at

der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysnin-

ger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstræk-

kelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan

dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspej-

ler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisen-

de billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne

eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-

skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er enean-

svarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Redmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledel-

sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde sy-

nes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 30. september 2021

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Mark Leerdrup Hansen
statsautoriseret revisor
mne19802
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Selskabsoplysninger

Selskabet Martin Vestergaard Holding ApS

Erhvervsparken 7

4621 Gadstrup

CVR-nr.: 39 42 31 70

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion Martin Vestergaard

Revision Redmark

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

Dattervirksomhed MV Invest ApS, Gadstrup

Associeret virksomhed Vestergaard Company Holding A/S, Roskilde
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Koncernoversigt
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2020/21 2019/20 2018/19 2017/18
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 145.720 508.265 629.494 373.464

Resultat af primær drift 10.221 157.412 262.568 131.730

Finansielle poster, netto 38.684 18.437 30.529 94.057

Årets resultat 35.885 142.909 239.831 198.289

Balance:

Balancesum 797.295 787.447 698.926 453.938

Investeringer i materielle anlægsaktiver 24.842 15.955 15.964 15.447

Egenkapital 733.720 705.538 561.191 318.852

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 80.825 114.712 189.477 37.633

Investeringsaktivitet -32.167 1.865 -4.192 -3.779

Finansieringsaktivitet 446 1.370 -7.930 -25.381

Pengestrømme i alt 49.103 117.948 177.354 8.472

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere 86 120 130 97

Nøgletal i %:

Bruttomargin 45,7 48,1 55,2 51,4

Overskudsgrad (EBIT-margin) 7,0 31,0 41,7 35,3

Likviditetsgrad 1.240,2 1.141,2 451,9 225,6

Soliditetsgrad 16,0 14,7 14,6 6,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
Bruttoresultat x 100%

Nettoomsætning

Overskudsgrad (EBIT-margin)
Resultat af primær drift (EBIT) x 100%

Nettoomsætning

Likviditetsgrad
    Omsætningsaktiver x 100%    

Kortfristede gældsforpligtelser
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad
Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100%

Aktiver i alt ultimo
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består af produktion og salg af løsninger til håndtering af bagage i lufthavne.

Koncernen ejer endvidere de danske domicilejendomme.

Usædvanlige forhold

Den globale Covid-19 krise har haft en væsentlig negativ effekt på luftfartsindustrien. Siden de første

sygdomstilfælde i december 2019 eskalerede krisen hastigt og den 11. marts 2020 erklærede WHO at

der var tale om en pandemi. De heraf mange følgende rejserestriktioner resulterede i en brat

opbremsning af investeringer i nyt udstyr blandt koncernens kunder. Dette har haft en betydelig negativ

effekt på koncernens primære aktiviteter, og ledelsen har på den baggrund implementeret de tiltag

som man har fundet nødvendige, for at imødegå den reducerede efterspørgsel.

Koncernen har i regnskabsåret modtaget kompensation gennem de danske Covid-19 hjælpepakker. Der

henvises til note 1 for yderligere beskrivelse heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling af koncernens regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat i moderselskabet efter skat udgør -26.639 t.kr. mod -2.058 t.kr. sidste år. Det

ordinære resultat i koncernen efter skat udgør 35.885 t.kr. mod 142.909 t.kr. sidste år. Set i lyset af de

meget usædvanlige markedsforhold som har påvirket regnskabsperioden, anser ledelsen årets resultat i

koncernen for tilfredsstillende og i overensstemmelse med de forventninger der blev udmeldt i

årsrapporten for 2019/20.

Særlige risici

Finansielle risici

Koncernen er kun i begrænset omfang påvirket af risici i form af ændringer i priser, kreditværdighed,

likviditet og pengestrømme. Der indgåes så vidt muligt længerevarende prisaftaler med væsentlige

leverandører.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen

for en række valutaer. Ledelsen vurderer løbende koncernens eksponering med henblik på at afdække

væsentlige risici.

Leverandører

Den globale mangel på især elektroniske komponenter, har haft en negativ effekt på mange af

koncernens leverandører. Hvor muligt, har koncernen forsøgt at etablere alternative forsyningskanaler

for kritiske komponenter. Koncernen arbejder tæt sammen med sine leverandører, for at reducere

risikoen for produktionsmæssige forsinkelser.
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Ledelsesberetning

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår levering af højteknologiske og driftssikre anlæg til håndtering af

bagage i lufthavne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan

rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som en naturlig del af dette, er

der konstant fokus på medarbejdernes faglige udvikling, mulighederne for intern/ekstern uddannelse

samt fortsat forbedring af de interne systemer for dokumentation og deling af viden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

For at understøtte den fortsatte udvikling samt skabe grundlaget for et bredere produktsortiment, har

koncernen fastholdt sin fokus på forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Covid-19 krisen vil fortsat have en negativ effekt på koncernens samlede aktivitetsniveau. Der

konstateres dog en øget efterspørgsel fra koncernens kunder, i takt med at luftfartsindustrien langsomt

begynder at åbne op igen. På den baggrund forventes der vækst i både koncernens aktivitetsniveau og

resultat for indeværende regnskabsperiode. Koncernen har et fortsat focus på at introducere nye

produkter og finansieringsmuligheder til markedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder med væsentlig effekt på regnskabet efter regnskabsårets udløb.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Redegørelse for samfundsansvar

Udover at overholde alle gældende love og regler i relation til menneskerettigheder, sociale forhold,

miljø/klima samt bekæmpelse af korruption, så tilstræber koncernen at opretholde et højt niveau af

etik og ansvarlighed inden for alle aspekter af koncernens aktiviteter. På nuværende tidspunkt har

koncernen dog ikke udarbejdet formelle retningslinjer og politikker på disse områder.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Koncernens aktiviteter medfører ikke væsentlige risici i relation til miljø og klima. Som følge heraf, har

ledelsen ikke fundet det relevant at udarbejde en konkret politik på dette område. 

Sociale forhold og medarbejderforhold

Koncernens aktiviteter medfører ikke væsentlige risici i relation til sociale forhold og

medarbejderforhold. Medarbejderforhold indgår som et naturligt element i koncernens løbende

optimering af produktionsforhold og produktkvalitet, men disse processer forudsætter ikke særskilte

politikker for sociale forhold og medarbejderforhold. Ledelsen har således ikke fundet det relevant at

formulere sådanne.
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Ledelsesberetning

Menneskerettigheder

Koncernens aktiviteter er ikke relateret til væsentlige risici i forhold til menneskerettigheder. Ledelsen

vurderer løbende om koncernens tiltag i form af f.eks. etablering af udenlandske salgskontorer, eller

indgåelse af leverandør-aftaler kan medføre menneskerettighedsrelaterede risici. Ledelsen har på

nuværende tidspunkt ikke fundet det relevant at udarbejde en konkret politik på dette område.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Langt størstedelen af koncernens aktiviteter, foregår i områder og miljøer, hvor korruption ikke er en

fremherskende parameter. Korruption har således indtil videre ikke været en væsentlig risiko for

koncernen. I takt med at koncernen udvider sine salgskanaler til nye lande, revurderer ledelsen løbende

risikoen for at der kan opstå korruptionsrelaterede problemstillinger. På det foreliggende grundlag har

ledelsen ikke fundet behov for at udarbejde en konkret politik på dette område.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet har kun 1 ansat, og falder dermed under bagatelgrænsen i relation til reglerne for

kønsfordeling. Selskabet har som følge heraf, ikke udarbejdet måltal og politikker for selskabets

ledelsesniveauer.
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Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Koncern Modervirksomhed
Note 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

2 Nettoomsætning 145.719.712 508.265.134 0 0

Ændring i lagre af
færdigvarer og varer under
fremstilling -5.512.083 1.363.816 0 0

Andre driftsindtægter 8.383.704 3.978.643 0 0

Omkostninger til råvarer og
hjælpematerialer -65.297.886 -240.106.803 0 0

Andre eksterne
omkostninger -16.632.638 -28.913.748 -82.500 -77.500

Bruttoresultat 66.660.809 244.587.042 -82.500 -77.500

3 Personaleomkostninger -48.916.588 -80.386.542 0 0

Af- og nedskrivninger af
materielle og immaterielle
anlægsaktiver -7.523.229 -6.788.203 0 0

Driftsresultat 10.220.992 157.412.297 -82.500 -77.500

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 -35.757.913 1.405.457

Indtægt af kapitalandel i
associeret virksomhed -13.602.250 32.862.250 0 0

Andre finansielle indtægter
fra tilknyttede
virksomheder 0 0 51.473 872.317

Andre finansielle indtægter 56.264.644 11.760.222 11.955.111 624.076

4 Øvrige finansielle
omkostninger -3.978.180 -26.185.391 -235.595 -5.146.608

Resultat før skat 48.905.206 175.849.378 -24.069.424 -2.322.258

Skat af årets resultat -13.020.479 -32.940.228 -2.569.344 264.726

6 Årets resultat 35.884.727 142.909.150 -26.638.768 -2.057.532

Koncernens resultat
fordeler sig således:

Anpartshavere i Martin
Vestergaard Holding ApS 11.817.114 12.869.192

Minoritetsinteresser 24.067.613 130.039.958

35.884.727 142.909.150
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Balance 30. april

Aktiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2021 2020 2021 2020

Anlægsaktiver

7 Færdiggjorte udviklingspro-
jekter, herunder patenter
og lignende rettigheder,
der stammer fra udviklings-
projekter 0 0 0 0

8 Udviklingsprojekter under
udførelse og forudbetalin-
ger for immaterielle an-
lægsaktiver 7.339.754 0 0 0

Immaterielle anlægsaktiver

i alt 7.339.754 0 0 0

9 Grunde og bygninger 56.057.896 56.765.962 0 0

10 Andre anlæg, driftsmateriel
og inventar 36.197.221 18.170.369 0 0

Materielle anlægsaktiver i

alt 92.255.117 74.936.331 0 0

11 Kapitalandel i tilknyttet
virksomhed 0 0 13.333.333 50.823.764

12 Kapitalandel i associeret
virksomhed 138.541.233 151.915.733 0 0

13 Andre tilgodehavender 130.000 130.000 0 0

14 Deposita 126.111 140.502 0 0

Finansielle anlægsaktiver i

alt 138.797.344 152.186.235 13.333.333 50.823.764

Anlægsaktiver i alt 238.392.215 227.122.566 13.333.333 50.823.764
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Balance 30. april

Aktiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2021 2020 2021 2020

Omsætningsaktiver

Råvarer og
hjælpematerialer 53.939.442 87.053.610 0 0

Varer under fremstilling 13.394.436 14.698.929 0 0

Varebeholdninger i alt 67.333.878 101.752.539 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 47.346.995 57.360.684 0 0

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 3.825.784 1.272.620

15 Udskudte skatteaktiver 1.375.836 5.044.398 0 0

Tilgodehavende skat hos
tilknyttede virksomheder 0 0 5.263.916 27.949.837

Andre tilgodehavender 8.143.391 9.742.879 0 0

16 Periodeafgrænsningsposter 1.566.461 2.335.867 0 0

Tilgodehavender i alt 58.432.683 74.483.828 9.089.700 29.222.457

Andre værdipapirer og
kapitalandele 358.003.840 334.411.711 57.622.722 45.903.497

Værdipapirer i alt 358.003.840 334.411.711 57.622.722 45.903.497

Likvide beholdninger 75.132.059 49.676.772 1.198.545 1.215.226

Omsætningsaktiver i alt 558.902.460 560.324.850 67.910.967 76.341.180

Aktiver i alt 797.294.675 787.447.416 81.244.300 127.164.944
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Balance 30. april

Passiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2021 2020 2021 2020

Egenkapital

17 Virksomhedskapital 50.000 50.000 50.000 50.000

Reserve for
nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 9.755.153 47.245.584

Reserve for
valutakursomregning -724.716 0 0 0

Reserve for
sikringstransaktioner 9.828 0 0 0

Overført resultat 128.446.315 115.877.550 63.396.741 53.372.966

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 113.000 110.600 113.000 110.600

Egenkapital før

minoritetsinteresser 127.894.427 116.038.150 73.314.894 100.779.150

Minoritetsinteresser 605.825.913 589.500.205 0 0

Egenkapital i alt 733.720.340 705.538.355 73.314.894 100.779.150

Hensatte forpligtelser

18 Andre hensatte
forpligtelser 17.592.168 30.163.448 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 17.592.168 30.163.448 0 0

Gældsforpligtelser

Deposita 914.965 567.979 0 0

Anden gæld 0 2.076.814 0 0

19 Langfristede

gældsforpligtelser i alt 914.965 2.644.793 0 0
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Balance 30. april

Passiver

Koncern Modervirksomhed
Note 2021 2020 2021 2020

19 Kortfristet del af langfristet
gæld 2.785.955 0 0 0

Gæld til pengeinstitutter 43.672 98.914 0 0

Modtagne forudbetalinger
fra kunder 7.452.796 7.779.378 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 22.501.348 9.665.478 75.000 75.000

Selskabsskat 3.359.707 18.975.503 7.694.828 26.231.954

Anden gæld 8.923.724 12.581.547 159.578 78.840

Kortfristede

gældsforpligtelser i alt 45.067.202 49.100.820 7.929.406 26.385.794

Gældsforpligtelser i alt 45.982.167 51.745.613 7.929.406 26.385.794

Passiver i alt 797.294.675 787.447.416 81.244.300 127.164.944

1 Særlige poster

5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Oplysninger om dagsværdi

22 Eventualposter

23 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksomheds-
kapital

Reserve for va-
lutakursom-

regning

Reserve for
sikringstrans-

aktioner
Overført resul-

tat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret
Minoritetsin-

teresser I alt

Egenkapital 1. maj

2020 50.000 0 0 115.877.550 110.600 589.500.205 705.538.355

Udloddet udbytte 0 0 0 0 -110.600 0 -110.600

Resultatandel 0 0 0 11.704.114 113.000 24.067.613 35.884.727

Valutakurs

reguleringer 0 -724.716 0 0 0 -6.464.926 -7.189.642

Regulering af

sikringsinstrumente

r efter skat 0 0 9.828 0 0 87.672 97.500

Regulering af

forlodsudbytte 0 0 0 864.651 0 -864.651 0

Udbytte til

minoritets-

interesser 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000

50.000 -724.716 9.828 128.446.315 113.000 605.825.913 733.720.340

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter den
indre værdis

metode
Overført resul-

tat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. maj 2020 50.000 47.245.584 53.372.966 110.600 100.779.150

Udloddet udbytte 0 0 0 -110.600 -110.600

Resultatandel 0 -36.775.543 10.023.775 113.000 -26.638.768

Valutakursreguleringer 0 -724.716 0 0 -724.716

Reguleringer af sikringsinstrumenter efter skat 0 9.828 0 0 9.828

50.000 9.755.153 63.396.741 113.000 73.314.894
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Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Koncern
Note 2020/21 2019/20

Årets resultat 35.884.727 142.909.150

24 Reguleringer -38.031.678 22.961.079

25 Ændring i driftskapital 55.652.709 26.247.227

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 53.505.758 192.117.456

Renteindbetalinger og lignende 56.264.644 11.760.222

Renteudbetalinger og lignende -3.978.180 -26.185.391

Pengestrøm fra ordinær drift 105.792.222 177.692.287

Betalt selskabsskat -24.967.713 -62.979.936

Pengestrømme fra driftsaktivitet 80.824.509 114.712.351

Køb af immaterielle anlægsaktiver -7.339.754 0

Køb af materielle anlægsaktiver -24.842.015 -15.955.252

Salg af materielle anlægsaktiver 0 7.830.670

Køb af finansielle anlægsaktiver 0 -10.349

Salg af finansielle anlægsaktiver 14.391 0

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 0 10.000.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -32.167.378 1.865.069

Optagelse af langfristet gæld 1.056.127 2.160.335

Udbetalt udbytte -610.600 -508.000

Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet 0 -282.055

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 445.527 1.370.280

Ændring i likvider 49.102.658 117.947.700

Likvider 1. maj 2020 383.989.569 266.041.869

Likvider 30. april 2021 433.092.227 383.989.569

Likvider

Likvide beholdninger 75.132.059 49.676.772

Kortfristet gæld til pengeinstitutter -43.672 -98.914

Værdipapirer 358.003.840 334.411.711

Likvider 30. april 2021 433.092.227 383.989.569
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Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i for-

hold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende

strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle af-

hændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige

poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra,

hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgø-

relsen.

Koncern Modervirkso
mhed

2020/21 2020/21

Indtægter:

Kompensation for faste omkostninger, Covid-19 (DK) 6.030.394 0

Coronarelateret hjælpepakker udlandet 2.353.310 0

8.383.704 0

Omkostninger:

Nedskrivning på kapitalandele 0 38.455.884

0 38.455.884

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter 8.383.704 0

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 -38.455.884

Resultat af særlige poster netto 8.383.704 -38.455.884

Koncern
2020/21 2019/20

2. Nettoomsætning

Europa 67.439.453 120.948.984

USA 60.400.183 357.985.925

Asien 17.821.310 29.300.660

Øvrige lande 58.766 29.565

145.719.712 508.265.134
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Noter

Koncern
2020/21 2019/20

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 44.261.320 73.719.820

Pensioner 4.253.552 5.917.730

Andre omkostninger til social sikring 242.034 315.933

Personaleomkostninger i øvrigt 159.682 433.059

48.916.588 80.386.542

Direktion og bestyrelse 2.419.776 4.088.720

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 86 120

Aktiverede personaleomkostninger udgør 5.351.547 kr. En del af de oplyste

personaleomkostninger til direktion og bestyrelse er ligeledes aktiverede. 

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

4. Øvrige finansielle

omkostninger

Finansielle omkostninger,
tilknyttede virksomheder 0 0 1.945 2.203

Andre finansielle
omkostninger 3.978.180 26.185.391 233.650 5.144.405

3.978.180 26.185.391 235.595 5.146.608
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

5. Honorar til

generalforsamlingsvalgt

revisor

Samlet honorar til

Redmark, Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab 677.846 870.500 75.000 75.000

Honorar vedrørende
lovpligtig revision 637.846 714.000 75.000 75.000

Andre ydelser 40.000 156.500 0 0

677.846 870.500 75.000 75.000

Modervirksomhed
2020/21 2019/20

6. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret 0 108.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -36.775.543 -203.306

Udbytte for regnskabsåret 113.000 110.600

Overføres til overført resultat 10.023.775 0

Disponeret fra overført resultat 0 -2.072.826

Disponeret i alt -26.638.768 -2.057.532
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Noter

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lig-

nende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. maj 2020 3.225.000 3.225.000

Kostpris 30. april 2021 3.225.000 3.225.000

Af- og nedskrivninger 1. maj 2020 -3.225.000 -3.225.000

Af- og nedskrivninger 30. april 2021 -3.225.000 -3.225.000

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 0 0

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for

immaterielle anlægsaktiver

Tilgang i årets løb 7.339.754 0

Kostpris 30. april 2021 7.339.754 0

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 7.339.754 0

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter såvel nye produkter som ny funktionalitet for

eksisterende produkter. Projekterne er igangsat på baggrund af konkrete henvendelser fra kunder

samt ledelsens forventninger til fremtidige krav fra myndigheder og aktører i GSE industrien.

Projekterne forventes færdiggjorte inden for en tidshorisont på 1-5 år.
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Noter

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

9. Grunde og bygninger

Kostpris 1. maj 2020 59.655.804 57.845.391

Tilgang i årets løb 199.271 1.810.413

Kostpris 30. april 2021 59.855.075 59.655.804

Af- og nedskrivninger 1. maj 2020 -2.889.842 -2.025.369

Årets afskrivninger -907.337 -864.473

Af- og nedskrivninger 30. april 2021 -3.797.179 -2.889.842

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 56.057.896 56.765.962

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. maj 2020 38.237.385 36.819.927

Omregning til valutakurs 30. april 2021 -1.961.262 799.619

Tilgang i årets løb 25.888.559 14.144.839

Afgang i årets løb 0 -13.527.000

Kostpris 30. april 2021 62.164.682 38.237.385

Af- og nedskrivninger 1. maj 2020 -20.067.016 -23.198.912

Omregning til valutakurs 30. april 2021 715.447 -619.350

Årets afskrivninger -6.615.892 -5.923.727

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 9.674.973

Af- og nedskrivninger 30. april 2021 -25.967.461 -20.067.016

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 36.197.221 18.170.369
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Noter

Modervirksomhed
30/4 2021 30/4 2020

11. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. maj 2020 3.578.180 3.578.180

Kostpris 30. april 2021 3.578.180 3.578.180

Opskrivninger 1. maj 2020 47.245.584 47.245.584

Omregning til valutakurs -724.716 203.306

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 2.697.971 14.577.433

Udbytte -1.017.630 -202.483

Reguleringer til dagsværdi 9.828 0

Årets nedskrivninger -38.455.884 -14.578.256

Opskrivninger 30. april 2021 9.755.153 47.245.584

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 13.333.333 50.823.764

Tilknyttet virksomhed:

Hjemsted Ejerandel

MV Invest ApS Gadstrup 10 %
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Noter

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

12. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris 1. maj 2020 79.763.750 79.763.750

Kostpris 30. april 2021 79.763.750 79.763.750

Opskrivninger 1. maj 2020 72.151.983 49.078.500

Omregning til valutakurs 130.250 211.233

Årets resultat før afskrivninger på goodwill -13.602.250 32.862.250

Udbytte 0 -10.000.000

Reguleringer til dagsværdi 97.500 0

Opskrivninger 30. april 2021 58.777.483 72.151.983

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 138.541.233 151.915.733

Associeret virksomhed:

Hjemsted Ejerandel

Vestergaard Company Holding A/S Roskilde 25 %

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

13. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. maj 2020 130.000 130.000

Kostpris 30. april 2021 130.000 130.000

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 130.000 130.000

Der specificeres således:

Andre tilgodehavender 130.000 130.000

130.000 130.000
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Noter

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

14. Deposita

Kostpris 1. maj 2020 140.502 130.153

Tilgang i årets løb 0 10.349

Afgang i årets løb -14.391 0

Kostpris 30. april 2021 126.111 140.502

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 126.111 140.502

15. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består primært af varelager som er solgt indenfor koncernen og dermed

beskattet, men fortsat står på lager pr. status i det købende selskab.

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

16. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger 1.566.461 2.335.867

1.566.461 2.335.867

Koncern Modervirksomhed
30/4 2021 30/4 2020 30/4 2021 30/4 2020

17. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj
2020 50.000 50.000 50.000 50.000

50.000 50.000 50.000 50.000
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Noter

Koncern
30/4 2021 30/4 2020

18. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. maj 2020 30.163.448 26.532.000

Årets ændring i andre hensatte forpligtelser -12.571.280 3.631.448

17.592.168 30.163.448

Forfaldstidspunkterne forventes at blive:

0-1 år 12.946.006 15.237.735

1-5 år 4.646.162 14.925.713

>5 år 0 0

17.592.168 30.163.448

Andre hensatte forpligtelser omfatter almindelig garantiforpligtelser for salg af varer.

19. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
30/4 2021

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

Langfristet
gæld

30/4 2021
Restgæld
efter 5 år

Koncern

Deposita 914.965 0 914.965 914.965

Anden gæld 2.785.955 2.785.955 0 0

3.700.920 2.785.955 914.965 914.965

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

21. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

Andre
børsnoterede
værdipapirer

(koncern)

Andre
børsnoterede
værdipapirer

(moder)

Dagsværdi 30. april 2021 358.003.840 57.622.722

Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 52.545.382 11.617.233
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Noter

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern:

Power Stow International ApS har stillet selvskyldnerkaution overfor IMEC ApS for alt

bankmellemværende. Der er endvidere afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring til IMEC ApS

gældende til og med 30. april 2022.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og soli-

darisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Martin Vestergaard

Buesøvej 17

Kattinge

4000 Roskilde

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter omfatter koncernens datterselskaber.

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående

parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i

regnskabsåret.
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Noter

Koncern
2020/21 2019/20

24. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver 7.523.229 6.788.203

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver 0 -3.978.643

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 13.602.250 -32.862.250

Andre finansielle indtægter -56.264.644 -11.760.222

Øvrige finansielle omkostninger 3.978.180 26.185.391

Skat af årets resultat 13.020.479 32.940.228

Andre hensatte forpligtelser -12.571.280 3.631.448

Regulering af valutakurs og øvrige reguleringer -7.319.892 2.016.924

-38.031.678 22.961.079

Koncern
2020/21 2019/20

25. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 34.418.661 3.427.424

Ændring i tilgodehavender 12.382.583 55.510.717

Ændring i leverandørgæld og anden gæld 8.851.465 -32.510.645

Andre ændringer i driftskapital 0 -180.269

55.652.709 26.247.227

Martin Vestergaard Holding ApS · Årsrapport for 2020/21 29



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Martin Vestergaard Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-

de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valu-

takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller

gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under

finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at

være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne

omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens

valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egen-

kapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra

gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireser-

ven. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gen-

nemsnitskurser til balancedagens valutakurser.
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Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes mone-

tære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunk-

tet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster

omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til hi-

storiske kurser for den ikke-monetære post.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Martin Vestergaard Holding ApS samt tilknyttede

virksomheder, hvori Martin Vestergaard Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af

stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomhe-

ders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regn-

skabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede

virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteresser-

nes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i

koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egen-

kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhe-

dernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering

af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige an-

del af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance

og tab.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resul-

tatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til mo-

dervirksomhedens kapitalejere.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.
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Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-

sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-

vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtag-

ne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti-

ver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede

kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortise-

ring af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virk-

somheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på

goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af

den associerede virksomheds resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern a-

vance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.
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Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af

selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan

henføres til udviklingsaktiviteter. Indirekte omkostninger indeholder indirekte materialeforbrug og

huslejeomkostninger.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan

påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som im-

materielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed

for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvri-

ge udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-

og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den

vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter af-

skrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksi-

malt 10 år.
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Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af-

skrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af ud-

skudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdiregulerin-

ger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel

forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaf-

felsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophø-

rer afskrivningen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskriv-

ninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-

skrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samle-

de kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

og restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 50 år 20 %

Installationer 20 år 0-20 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0-20 %
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Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-

tatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud

over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede om-

kostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrøm-

me fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet

eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere be-

står. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed indregnes og måles efter den indre vær-

dis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed som

udgangdspunkt til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. Den-

ne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede kon-

cerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ go-

odwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Såfremt nutidsværdien af den forventede pengestrømme

skønnes lavere end den regnskabsmæssige indre værdi, foretages der nedskrivning.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed med regnskabsmæssig negativ indre

værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang

tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse

til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under

hensatte forpligtelser.
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Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed overføres under

egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regn-

skabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytte fra tilknyttet virksomhed, der forventes vedtaget in-

den godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres

med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdi-

en lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af

hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-

sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien

fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden

har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle akti-

ver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være

indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er vær-

diforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforrin-

get, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt ni-

veau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres

primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncer-

nens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat base-

ret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-

tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sik-

kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende

eller portefølje.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede ak-

tier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-

knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige

skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursomregning

Reserve for valutakursomregning opstår ved omregning af regnskabsposter i udenlandsk valuta.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner opstår ved dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Martin Vestergaard Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes sel-

skabsskatter over for skattemyndighederne.
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Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte

acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling

med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskat-

teordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-

skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-

terne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-

cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-

dring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra

poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig

indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser

indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og

det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af koncernens økonomiske res-

sourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelsen af forpligtel-

sen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år.

De hensatte forpligtelser måles på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser

med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med en sats, som afspejler

risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen.
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Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden

gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansie-

ringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, idet selskabets pengestrømme

er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investerings-

aktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra an-

skaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-

punktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontan-

te driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indreg-

nes under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomhe-

der og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-

nens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebæren

de gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfris-

tede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide be-

holdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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